INDICAÇÃO N.º 2474/2018
Realizar manutenção na tampa do esgoto Avenida Presidente Tancredo Neves bairro Parque das Colinas.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes referente Avenida Tancredo Neves esquina com Antônio Peixoto no Parque das Colinas, onde existe uma galeria de esgoto que esta sem tampa para proteção;
Considerando que moradores e usuários da via relatam que a mais de um mês a tampa da galeria de esgoto foi retirada, já foi realizada varias solicitações, mas até presenta data a mesma não foi recolocada, o local esta sinalizado apenas com cavalete, podendo assim ocasionar acidentes e danos matérias para usuários principalmente a noite;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável tome as providencia necessárias para colocação da tampa no local indicado.

Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações de moradores prevenindo riscos de acidentes no local.
                             Valinhos, ao 01 de Outubro de 2018.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB